
Operační program 
Spravedlivá transformace 2021–2027

5. monitorovací výbor

16. listopadu 2023, Praha, Hotel Grandior



10:00 – 10:15 Úvodní slovo předsedy monitorovacího výboru OPST a zástupce Evropské komise
10:15 – 10:45 Informace o aktuálním stavu implementace programu 
10:45 – 11:15 Revize programu
11:15 – 12:30 Kritéria pro výběr operací

1. Posílení sociální stability a zaměstnanosti

2. Zájmové vzdělávání

12:30 – 13:30 Oběd

13:30 – 14:00 Informace k využití finančních nástrojů
14:00 – 14:15 Komunikační aktivity programu 
14:15 – 15:30 Regionální výsledková evaluace – diskuse nad závěry a doporučeními
15:30 – 16:30 Různé 

1. Představení aktivit agentury CzechInvest

2. Projekty Technical Support Instrument – II. a III. pilíř Mechanismu pro spravedlivou transformaci

3. Příprava projektů do III. pilíře JTM

16:30 – 17:00 Závěr

Program



Úvodní slova
Jan Kříž, předseda Monitorovacího výboru
Pascal Boijmans, Evropská komise



Aktuální stav implementace programu
Radana Leistner Kratochvílová
Ministerstvo životního prostředí



• Zrychlující tempo vydávání právních aktů 
• 3,5 miliardy Kč* 
• zejména projekty ke „školským výzvám“ (konektivita a odborné učebny SŠ)
• vydána rozhodnutí pro první zastřešující projekty Vouchery pro podnikatele – týká se všech 3 krajů, které 

nyní vyhlašují své výzvy

• Strategické projekty
• projednávány na MES, RSK a 7 již prošlo Výběrovou komisí
• vydán první právní akt (Černá kostka), předpoklad do konce roku pro další 4 strategické projekty
• žádný strategický projekt nebyl zamítnut
• veřejná podpora 

• Diskuse s kraji nad využitím volné alokace – identifikace žádaných/nových témat
• témata expertně posouzena nezávislými odborníky (zadavatel ŘO OPST)

Aktuality

*počítají se uzavřené smlouvy úvěr Transformace



• Zesílené řízení rizik MMR-NOK
• OPST je i nadále veden jako rizikový program
• Milníky – materiál MMR na vládu

Právní akty k 30. 6. 2024 50 % - cca 20 mld. Kč další OP 35 % 
Právní akty k 31. 12. 2024 65 % - cca 26 mld. Kč další OP 45 % 
Vyúčtováno v žádostech o platbu k 31. 12. 2024     20 % - cca 8 mld. Kč další OP 15 %

• Vyjednávání Platformy strategických technologií pro Evropu  – mj. záloha 
30 % alokace OPST významný posun naplnění pravidla n+3 pro rok 
2025 (STEP)

Aktuality



• Červen 2023: Annual Political Dialogue v Karlových Varech – Karlovarské 
prohlášení

• Říjen 2023: Setkání evropské Platformy uhelných regionů v transformaci 
s českou stopou

• Představení implementace OP ST -> Česko je na špičce mezi členskými státy
• Sokolovsko inspiruje – dobrá praxe plánování procesu transformace na lokální úrovni s využitím 

technické pomoci EK
• Podpis Karlovarského prohlášení zástupci 22 regionů z 10 členských zemí – výchozí bod pro 

vyjednávání podoby FST 2.0

• Říjen 2023: Setkání V4+ v Ústí nad Labem k výměně zkušeností 
s implementací FST

Aktuality



Právní akty

Zažádáno

Vyhlášeno

Celková alokace

Stav implementace programu - listopad 2023

20,4 mld. Kč 30,2 mld. Kč 39,4 mld. Kč3,5 mld. Kč

+5,4

+3,5

+3,5



KVK ULK MSK

Celková alokace 5 786 456 280 100 % 14 598 510 696 100 % 17 435 008 896 100 % 

Vyhlášeno 4 219 154 000 72,9 % 11 689 430 000 80,1% 12 761 584 000 73,2%

Zažádáno 1 629 772 142 28,2 % 5 810 463 782 39,8% 12 963 857 698 74,4%

V právních aktech 201 029 532 3,5 % 1 028 409 839 7,0% 2 206 787 060 12,7%

Stav implementace dle krajů

kurz 24 CZK/EUR



Stav výzev k 15. 11. 2023 
(Úvěr Transformace, data k 31.10.2023)

Název výzvy Termín 
ukončení 

příjmu žádostí

Počet 
žádostí v 
aktivním 

stavu

Finanční objem Alokace výzvy –
příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Žádostí o podporu –
příspěvek EU

Projektů s právním 
aktem / uzavřenou 

smlouvou (FN)

Úvěr Transformace – KVK 31.12.2026 17 272 800 000 28 100 000 200 000 000 136,40 %

Strategické projekty – MSK 31.12.2023 10 11 724 876 378 1 654 100 000 8 720 000 000 134,46 %

Konektivita škol – MSK 08.08.2023 47 176 282 323 105 504 689 160 000 000 110,18 %

Konektivita škol – ULK 31.12.2023 31 302 831 400 266 467 456 300 000 000 101,56 %

Vouchery pro podnikatele - MSK 6.10.2023 1 230 000 000 230 000 000 230 000 000 100,00 %

Vouchery pro podnikatele - ULK 6.10.2023 1 150 000 000 150 000 000 150 000 000 100,00 %

Vouchery pro podnikatele - KVK 6.10.2023 1 30 000 000 30 000 000 30 000 000 100,00 %

Filmové vouchery – Ústecký kraj 8.3.2024 1 50 000 000 0 50 000 000 100,00 %

Předprojektová příprava strategických projektů a brownfieldů - KVK 31.12.2023 1 16 654 000 0 16 654 000 100,00 %

Předprojektová příprava strategických projektů a brownfieldů - ULK 31.12.2023 1 19 430 000 0 19 430 000 100,00 %

Konektivita škol – KVK 31.12.2023 45 264 374   320 142 929  532 280 000 000 94,42 %

Digitalizace prostředí pro poskytování pečovatelských služeb – ULK 31.08.2023 1 195 419 994 0 230 000 000 84,97 %

Odborné učebny – ULK 31.12.2023 18 654 204 811 578 742 382 800 000 000 81,78 %

Odborné učebny – MSK 31.12.2023 38 136 375 700 70 182  372 200 000 000 68,19 %

Strategické projekty – ULK 31.12.2023 4 4 069 750 948 0 7 300 000 000 55,75 %

ZP

ZP
ZP

ZP

FN



Stav výzev k 15. 11. 2023
(Úvěr Transformace, data k 31.10.2023)

Název výzvy Termín 
ukončení 

příjmu žádostí

Počet 
žádostí v 
aktivním 

stavu

Finanční objem Alokace výzvy –
příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Žádostí o podporu –
příspěvek EU

Projektů s právním 
aktem / uzavřenou 

smlouvou (FN)

Předprojektová příprava strategických projektů a brownfieldů - MSK 31.12.2023 1 50 955 000 0 91 584 000 55,64 %

Odborné učebny - KVK 31.12.2023 4 95 830 881 0 180 000 000 53,24 %

Infrastruktura - ULK 30.6.2025 2 52 996 006 0 120 000 000 44,16 %

Úvěr Transformace – ULK 31.12.2026 23 261 500 000 33 200 000 600 000 000 43,58 %

Úvěr Transformace – MSK 31.12.2026 50 418 700 000 147 000 000 1 000 000 000 41,87 %

Obnova území - Veřejné služby, kultura, sport, rekreace - MSK 31.12.2024 2 141 142   782 0 400 000 000 35,29 %

Strategické projekty – KVK 31.12.2023 3 946 982 356 0 2 900 000 000 32,65 %

Strategické brownfieldy (příprava a technická infrastruktura) – MSK 30.6.2025 1 76 595 483 0 500 000 000 15,32 %

Koncepce a příprava projektů obnovy území - MSK 30.6.2024 3 8 993 898 0 100 000 000 8,99 %

Koncepce a příprava projektů obnovy území - KVK 30.6.2024 1 3 130 585 0 40 000 000 7,83 %

Obnova území - Veřejné služby, kultura, sport, rekreace - ULK 31.12.2024 1 25 793 398 0 330 000 000 7,82 %

Technická pomoc v OP ST 31.12.2029 3 41 454 000 32 634 000 1 500 000 000 2,76 %

Koncepce a příprava projektů obnovy území - ULK 30.6.2024 1 702 957 0 60 000 000 1,17 %

Oběhové hospodářství – KVK 31.12.2023 1 0 0 100 000 000 0 %

Oběhové hospodářství - ULK 31.12.2023 5 0 0 940 000 000 0 %

Oběhové hospodářství - MSK 31.12.2023 3 0 0 300 000 000 0 %

FN
FN



Stav čerpání k 15. 11. 2023

Název výzvy Termín 
ukončení 

příjmu žádostí

Počet 
žádostí v 
aktivním 

stavu

Finanční objem Alokace výzvy –
příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Žádostí o podporu –
příspěvek EU

Projektů s právním 
aktem / uzavřenou 

smlouvou (FN)

Příroda a krajina - KVK 30.6.2024 0 0 0 60 000 000 0 %

Příroda a krajina - ULK 30.6.2024 0 0 0 90 000 000 0 %

Příroda a krajina - MSK 30.6.2024 0 0 0 225 000 000 0 %

Infrastruktura - KVK 30.6.2025 0 0 0 60 000 000 0 %

Infrastruktura - MSK 30.6.2025 0 0 0 275 000 000 0 %

Vzdělávání ve firmách - KVK 31.12.2024 0 0 0 60 000 000 0 %

Vzdělávání ve firmách - ULK 31.12.2024 0 0 0 500 000 000 0 %

Vzdělávání ve firmách - MSK 30.6.2026 0 0 0 360 000 000 0 %

Obnova území - Veřejné služby, kultura, sport, rekreace - KVK 31.12.2024 0 0 0 220 000 000 0 %

Náborové příspěvky pro učitele - KVK 20.4.2024 0 0 0 22 500 000 0 %

Řemeslné inkubátory - KVK 31.12.2024 0 0 0 50 000 000 0 %

Řemeslné inkubátory - ULK 31.12.2024 0 0 0 200 000 000 0 %

Řemeslné inkubátory - MSK 31.12.2024 0 0 0 200 000 000 0 %

Celkový součet 325 20 445 547 622 3 468  860 431 30 170 168 000

ZP



Nejbližší výzvy 2023

Název Vyhlášení Příjem žádostí 
Od

Příjem 
žádostí 

do
alokace žadatel

Motivační příspěvek pro 
výzkumníky - MSK 24. 11. 2023 2. 1. 2024 30. 4. 2024 100 mil. Kč MS kraj

Vouchery - příprava projektů 8. 12. 2023 2. 1. 2024 30. 4. 2024 220 mil. Kč kraje

Filmové vouchery - MSK 8. 12. 2023 2. 1. 2024 30. 4. 2024 50 mil. Kč MS kraj

ZP

ZP

ZP



• Ve druhé polovině roku 2023 řešena prioritizace potenciálcích témat pro
podporu v období 2024+

• Řešena alokace bez flexibility = cca 6,9 miliardy Kč

Témata 2024 – vývoj debat

Vstupy krajů a rozdělení do čtyř kategorií = prioritizace

Korekce ze strany ŘO OP ST 

Nezávislé expertní hodnocení

Upravené vstupy krajů na základě podnětů ŘO OP ST a expertů 



Témata pro rok 2024 – pracovní návrh

Název Kraje Aktivity Vyhlášení Orientační 
alokace

Kreativní vouchery KVK, ULK Architektura, fotografie, design, atd. 1Q 2024 Bude dořešeno

Preinkubační vouchery pro veřejný sektor KVK Bude dořešeno 1Q 2024 Bude dořešeno

Digitální vouchery pro veřejný sektor KVK Bude dořešeno 1Q 2024 Bude dořešeno

Posílení sociální stability v kraji KVK, ULK Kompetence zaměstnanců, personální 
kapacita, podpora kolektivů 1Q 2024 450 mil. Kč

Rozvoj vodíkových údolí KVK, ULK, MSK Podpora strategického / akčního plánování 1Q 2024 400 mil. Kč

Brownfield Fond MSK Regenerace brownfieldů 2Q 2024  1 000 mil. Kč

Podpora NNO KVK, ULK, MSK Např. podpora neinvestičních projektů 
NNO zaměřených na vzdělání 2Q 2024 Bude dořešeno

Zájmové vzdělávání KVK, ULK, MSK Analogicky k výzvám IROP 2Q 2024 Bude dořešeno

Program na podporu zaměstnanosti ULK Např. zprostředkování zaměstnání, 
vzdělávací aktivity 2Q 2024 150 mil. Kč

Kreativní průmysl ULK Analogicky k výzvám z NPO 2Q 2024 170 mil. Kč

ZP

ZP

ZP

FN



Stav strategických projektů
Ivo Marcin
Státní fond životního prostředí



STRATEGICKÉ PROJEKTY – stav k 15.11. 2023

CELKEM 32 STRATEGICKÝCH PROJEKTŮ  - 1/2  ALOKACE PROGRAMU (výzva do 31. 12. 2023)

4 podané žádosti
5 žádostí zatím nepodáno
2 projekty odstoupily

10 podaných žádostí
3 žádosti zatím nepodány

3 podané  žádosti
7 žádostí zatím nepodáno 
2 projekty se sloučily  v 1



STAV HODNOCENÍ – PODANÉ PROJEKTY MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

NÁZEV PROJEKTU TERMÍN PŘEDLOŽENÍ 
ŽÁDOSTI MŽP

MEZIRESORTNÍ EXPERTNÍ 
SKUPINA /SFŽP

REGIONÁLNÍ STÁLÁ 
KONFERENCE /KRAJ

VÝBĚROVÁ 
KOMISE / MŽP

ROZHODNUTÍ 
O POSKYTNUTÍ 
DOTACE/ MŽP

CEPIS ✔ ✔ ✔ ✔ -

LERCO ✔ ✔ ✔ ✔ -

ČERNÁ KOSTKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

CIRK  ARENA ✔ !Veřejná podpora

POHO ✔ ✔ ✔ ✔ -

CVE ✔ ✔ ✔ - -

REFRESH ✔ ✔ ✔ ✔ -

EDEN ✔ !Veřejná podpora

TPA ✔ ✔ ✔ ✔ -

TRAUTOM ✔ ✔ - - -



NÁZEV PROJEKTU TERMÍN PŘEDLOŽENÍ 
ŽÁDOSTI MŽP

MEZIRESORTNÍ 
EXPERTNÍ 
SKUPINA /SFŽP

REGIONÁLNÍ 
STÁLÁ 
KONFERENCE 
/KRAJ

VÝBĚROVÁ 
KOMISE / MŽP

VYDÁNÍ 
ROZHODNUTÍ O 
POSKYTNUTÍ 
DOTACE/ MŽP

TCUK ✔ ✔ - - -

SYNERGYS ✔ !Veřejná podpora

GREEN MINE ✔ - - - -

RUR ✔ - - - -

STAV HODNOCENÍ – PODANÉ PROJEKTY ÚSTECKÉHO KRAJE



STAV HODNOCENÍ – PODANÉ PROJEKTY KARLOVARSKÉHO KRAJE

NÁZEV PROJEKTU TERMÍN PŘEDLOŽENÍ 
ŽÁDOSTI MŽP

MEZIRESORTNÍ 
EXPERTNÍ 
SKUPINA /SFŽP

REGIONÁLNÍ 
STÁLÁ 
KONFERENCE 
/KRAJ

VÝBĚROVÁ 
KOMISE / MŽP

VYDÁNÍ 
ROZHODNUTÍ O 
POSKYTNUTÍ 
DOTACE/ MŽP

MEDARD ✔ ✔ ✔ - -

VL:AŠTOVKA ✔ - - - -

SOKOLOVSKÁ INVESTIČNÍ 
A GREEN DEVELOPMENT ✔ - - - -



DOSUD NEPODANÉ STRATEGICKÉ PROJEKTY

Chytrá krajina 2030+

Krajská kulturní a kreativní kancelář (4K)

GET Centre UJEP

H2 Triangle

Podolupark Karviná

Muzeum+

Education District

Karlovarské inovační centrum (KIC)

Rekonstrukce a modernizace Střední 
uměleckoprůmyslové školy keramické 
a sklářské v Karlových Varech

Zavádění vodíkové mobility 
ve městě Ústí n. L

Těžba lithia na Cínovci

Animace pro spravedlivou 
transformaci - transformace 
hrou

Centrum lázeňského výzkumu

Krajský Business Park Sokolov

Regenerace brownfieldu 
Horský hotel Klínovec



Operační program Spravedlivá transformace



Revize programového dokumentu
Radana Leistner Kratochvílová
Ministerstvo životního prostředí



• programový dokument Evropská komise schválila 26. 9. 2022
• jedná se o první revizi programu
• programy s revizí: OPŽP, OPTAK, IROP
• dvě části revize:

• vodík pro Karlovarský kraj
• podpora neinvestičních projektů v oblasti zájmového 

vzdělávání a osvěty

Revize programu



Revize programu – vodík

• v době přípravy OPST neusiloval 
Karlovarský kraj o rozvoj 
vodíkového hospodářství

• duben 2023 – podepsání 
vodíkového memoranda a 
akcelerace zájmu o vodík

• příprava výzev pro ULK a MSK, 
nutné doplnit i pro KVK



Revize programu – vodík

• předpokládané aktivity:
• podpora strategického 

plánování (předložení na další 
MV)

• příprava projektů
• doplnění stejných textů jako u 

ULK a MSK



Revize programu – vodík

Usnesení:

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje 
navrženou revizi programového dokumentu 
a pověřuje řídicí orgán OP ST k projednání revize 
s Evropskou komisí.“



Revize programu – zájmové vzdělávání a osvěta

• program aktuálně umožňuje 
podporu investic do 
infrastruktury pro zájmové 
vzdělávání (dnes na programu)

• neumožňuje neinvestiční 
projekty zaměřené na vzdělávání 
a osvětu



Revize programu – zájmové vzdělávání a osvěta

• definované problémy:
• nízká akceptace politiky v oblasti klimatu
• lidé nevěří, že změna klimatu je významný problém
• nízká environmentální gramotnost v uhelných 

regionech

Když lidé nevěří v klimatickou politiku, proč 
by měli akceptovat transformaci regionů?



Jen 48 % Čechů se domnívá, že změna 
klimatu je velmi vážný problém.

Special Eurobarometer 538. Climate change. 2023

V EU tento postoj zastává 77 % obyvatel.



Revize programu – zájmové vzdělávání a osvěta

je potřeba poskytovat vzdělávání a osvětu 
zaměřené na klima a transformaci regionů 



Revize programu – zájmové vzdělávání a osvěta

• doplňujeme možnost realizovat i 
neinvestiční projekty zaměřené 
na vzdělávání a osvětu

• přesnou podobu a formu 
podpory budeme připravovat v 
nadcházejících měsících



Revize programu – zájmové vzdělávání a osvěta

Usnesení:

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje 
navrženou revizi programového dokumentu 
a pověřuje řídicí orgán OP ST k projednání revize 
s Evropskou komisí.“



Kritéria pro výběr operací: 
Posílení sociální stability v kraji –
kompetence zaměstnanců 
Jan Hlaváček
Ministerstvo životního prostředí



• komplexní podpora zaměřená na posílení sociální stability
• 3 pilíře, které na sebe navazují 
• podpora míří primárně na kolektivy dětí a mládeže
• pouze v obcích s nejvyšším indexem sociálního vyloučení
• podpora bude mířit do Karlovarského a Ústeckého kraje

Parametry podpory



Parametry podpory

Pilíř 1 Kompetence zaměstnanců Pilíř 2 Personální kapacita Pilíř 3 Podpora kolektivů

Vzdělávání pracovníků v 
oblasti preventivních a 
sociálních služeb, kteří si zvýší 
své kompetence pro práci s 
dětmi a mládeží

Činnost sociálních 
pracovníků a preventistů, 
kteří budou působit ve 
školách a přilehlém okolí

Mimoškolní preventivní 
pobyty pro děti a mládež 

nyní předkládáme kritéria pro výběr operací k 1. pilíři.

na dalším MV budou kritéria ke 2. a 3. pilíři



Nositel projektu: pouze jeden projekt kraje
Cílová skupina: 

• pracovníci kraje, měst, obcí
• pracovníci škol, NNO
• poskytovatelé mimoškolních a sportovních aktivit 

Aktivity: specializované vzdělávání pracovníků v oblasti preventivních a sociálních 
služeb
Hlavní přínos projektu: 

• zvýšení kvalifikace a kompetencí terénních pracovníků pro aktivity, které budou 
následně realizované ve druhém a třetím pilíři (práce sociálních a preventivních 
pracovníků, mimoškolní pobyty mládeže).

Pilíř 1 Kompetence zaměstnanců 



Pilíř 1 Kompetence zaměstnanců - parametry 

• vyhlášení výzev 1Q/2024
• využití ZMV (jednotkové 

náklady na vzdělávání a na 
osobní náklady, paušální 
nepřímé výdaje)

• podpora až 85 % výdajů
• realizace projektu max. 3 až 4 

roky



• všechny zaslané připomínky ke kritériím vypořádané*

Kritéria pro výběr operací

*neakceptovaná zásadní připomínka Ústeckého kraje: snížení spodní 
hranice pro rozpětí indexu sociálního vyloučení z 12 na 10

škála, kterou používá MMR



Kritéria pro výběr operací

12 až 30 (rok 2022)

KVK: 19 obcí 

ULK: 35 obcí

10 až 30 (rok 2022)

ULK: 43 obcí (+ 8 obcí, žádná 
větší města)

KVK: 25 obcí (+ 6 obcí, z větších 
měst Kraslice a Nejdek) 



Operační program Spravedlivá transformace



Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti posílení 
sociální stability v kraji – kompetence zaměstnanců.“



Kritéria pro výběr operací: 
Podpora zaměstnanosti 
v Ústeckém kraji
Jan Hlaváček
Ministerstvo životního prostředí



Nositel projektu:  Úřad práce ČR – krajská pobočka v Ústí n. Labem
Cílové skupiny:

• podniky procházející transformací 
• podniky podnikající v nových oborech nebo ve vybraných odvětvích v ÚK
• osoby ohrožené propuštěním nebo propuštěné v důsledku transformace
• osoby, které hledají zaměstnání nebo chtějí podnikat v nových/vybraných oborech

Aktivity:
• poradenské a informační činnosti
• podpora vzdělávání – zvyšování a prohlubování kvalifikace
• využití nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti – dotovaná pracovní místa, rekvalifikace

Hlavní přínos projektu: pozitivní vliv na míru nezaměstnanosti a sociálního vyloučení

Parametry podpory

provázanost na krajské domény specializace RIS3



Parametry podpory

výzva č. 32 (vzdělávání ve firmách) projekt Úřadu práce

• zaměstnanci, kteří zůstávají 
v transformujících se 
podnicích

• zaměstnanci, kteří pracovní 
místa opouštějí 

• nezaměstnaní



Parametry podpory

• vyhlášení výzev 1Q/2024
• alokace 150 mil. Kč
• využití ZMV (jednotkové 

osobní náklady, paušální 
nepřímé výdaje) + skutečné 
výdaje

• podpora až 85 % výdajů
• realizace projektu max. 3 až 4 

roky



Připomínka MPSV: dílčí překryv s OPZ+ (výzva č. 23)

Kritéria pro výběr operací

• všechny zaslané připomínky ke kritériím vypořádané, 
pouze drobné úpravy v popisu

• osoby, které jsou v evidenci uchazečů o zaměstnání Úřadu práce déle než 
3 měsíce, u nichž zároveň hrozí sociální exkluze; není bližší požadavek na 
vazbu na transformaci

ÚP vyloučí osoby zapojené v jiných projektech a bude muset sledovat

transformace bude dále zhoršovat šance těchto osob, cílem je minimalizovat 
dopady



Operační program Spravedlivá transformace



Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti podpora 
zaměstnanosti v Ústeckém kraji.“ 



Kritéria pro výběr operací: 
Zájmové (další) vzdělávání
Jan Hlaváček
Ministerstvo životního prostředí



• podporu poskytuje IROP
• výzva č. 94 pro projekty ITI 
• výzva č. 87 pro méně rozvinuté regiony

Zájmové vzdělávání

201 mil. Kč 250 mil. KčITI ostatní

• omezené alokace (nejsou jen pro uhelné regiony)
• očekává se rychlé vyčerpání

podpora je od počátku uvedena v OPST



Proč podporovat zájmové vzdělávání?

Zájmové vzdělávání

pomáhá řešit předčasné odchody ze vzdělávání

zlepšují vzdělávací výsledky

pomáhá zvyšovat sociální soudržnost 

řeší vzdělávání v oblasti klimatu



• nastavení podpory vychází
z IROP

• dílčí úpravy a doplnění

Zájmové vzdělávání



Podporovaná zařízení
• středisko volného času
• ZUŠ
• základní knihovna
• další zařízení neformálního vzdělávání a celoživotního 

učení (např. EVVO centra a další)

Zájmové vzdělávání

návrh na rozšíření (MŠMT): školní družiny a kluby 

neuzavřený návrh = diskuze 



Obsahové zaměření
• zařízení prokazatelně poskytuje nebo po realizaci 

projektu bude poskytovat další a celoživotní vzdělávání 
v oblasti změny klimatu a transformace regionu.

Zájmové vzdělávání

v pravidlech pro žadatele může být dále upřesněno

IROP tuto podmínku nemá



Další podmínky
• odstraněna podmínka minimálně 2 let od zápisu do 

Rejstříku škol
• bezbariérovost
• nediskriminační přístup do zařízení
• nevede k diskriminaci a segregaci 

Zájmové vzdělávání



• vyhlášení výzev 2Q/2024
• alokace pro jednotlivé kraje 

jsou předmětem diskuzí 
• dotační podpora
• průběžná výzva
• detailní podmínky v přípravě 

Zájmové vzdělávání – parametry podpory



Operační program Spravedlivá transformace



Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 schvaluje
navržená kritéria pro výběr operací v oblasti zájmového 
(dalšího) vzdělávání.“



Operační program Spravedlivá transformace

OBĚD

12:30 – 13:15



Využití finančních nástrojů
Jan Hlaváček
Ministerstvo životního prostředí



• v OPST jsou dva finanční nástroje
• úvěr Transformace

• spuštěný nástroj
• bezúročné úvěry pro malé a střední podniky

• Brownfield fond v Moravskoslezském kraji
• v přípravě
• podřízené úvěry na regeneraci brownfieldů

Využití finančních nástrojů



Využití finančních nástrojů

1,8 mld. Kč + 1 mld. Kč

cca 7,5 % alokace programu



• kritéria pro výběr správce projednávaná na 1. a 2. MV
• povinnost předložit pro informaci MV předběžná posouzení 

Využití finančních nástrojů



• zpracována interně
• z velké části vycházíme ze zkušeností MPO/NRB a existujících 

finančních produktů
• pro brownfield fond kraj zpracoval detailnější analýzu území 

a investičního potenciálu
• dokumenty mají stejnou strukturu a obdobný obsah

Předběžná posouzení

nastavení základních parametrů produktů a struktury dle 
výstupů posouzení



• správce finančního nástroje: NRB
• produkt: bezúročný investiční úvěr

pro MSP (nemovitosti, technologie, 
software)

• nabízen od dubna 2023 (7 měsíců)

Úvěr Transformace



Úvěr Transformace – Karlovarský kraj

0

50

100

150

200

250

300

Podepsané smlouvy Projekty v řešení

28 mil. Kč podepsané smlouvy

245 mil. Kč v řešení

16 mil. Kč průměrný úvěr



Úvěr Transformace – Ústecký kraj

0

50

100

150

200

250

300

Podepsané smlouvy Projekty v řešení

33 mil. Kč podepsané smlouvy

228 mil. Kč v řešení

11 mil. Kč průměrný úvěr



Úvěr Transformace – Moravskoslezský kraj

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Podepsané smlouvy Projekty v řešení

147 mil. Kč podepsané smlouvy

272 mil. Kč v řešení

8 mil. Kč průměrný úvěr



Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)

45%

14%

10%

10%

7%

6%

6% 2%
C - Zpracovatelský průmysl

D - Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz.
vzduchu
F - Stavebnictví

I - Ubytování, stravování a pohostinství

H - Doprava a skladování

G - Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba
motorových vozidel
Q - Zdravotní a sociální péče



Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)

45%

14%

10%

10%

7%

6%

6% 2%
C - Zpracovatelský průmysl

D - Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz.
vzduchu
F - Stavebnictví

I - Ubytování, stravování a pohostinství

H - Doprava a skladování

G - Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba
motorových vozidel
Q - Zdravotní a sociální péče



Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)

45%

14%

10%

10%

7%

6%

6% 2%
C - Zpracovatelský průmysl

D - Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz.
vzduchu
F - Stavebnictví

I - Ubytování, stravování a pohostinství

H - Doprava a skladování

G - Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba
motorových vozidel
Q - Zdravotní a sociální péče



Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)

45%

14%

10%

10%

7%

6%

6% 2%
C - Zpracovatelský průmysl

D - Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz.
vzduchu
F - Stavebnictví

I - Ubytování, stravování a pohostinství

H - Doprava a skladování

G - Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba
motorových vozidel
Q - Zdravotní a sociální péče



Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)

45%

14%

10%

10%

7%

6%

6% 2%
C - Zpracovatelský průmysl

D - Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz.
vzduchu
F - Stavebnictví

I - Ubytování, stravování a pohostinství

H - Doprava a skladování

G - Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba
motorových vozidel
Q - Zdravotní a sociální péče



Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)

45%

14%

10%

10%

7%

6%

6% 2%
C - Zpracovatelský průmysl

D - Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz.
vzduchu
F - Stavebnictví

I - Ubytování, stravování a pohostinství

H - Doprava a skladování

G - Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba
motorových vozidel
Q - Zdravotní a sociální péče



Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)

45%

14%

10%

10%

7%

6%

6% 2%
Ostatní

J - Informační a komunikační činnosti
L - Činnosti v oblasti nemovitostí
M - Profesní, vědecké a technické činnosti



Více než jeden projekt:

• C - Zpracovatelský průmysl (23)

• G - Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových 
vozidel (4)

• F – Stavebnictví (3)

• Q - Zdravotní a sociální péče (3) 

Úvěr Transformace – NACE (počet)



Brownfield fond

• správce finančního nástroje: NRI
• produkt: podřízený úvěr na 

regeneraci brownfieldů v území 
po těžbě

• finalizace dohody o financování
• veřejná zakázka na finančního 

zprostředkovatele



Operační program Spravedlivá transformace



Usnesení

„Monitorovací výbor OP ST 2021–2027 bere na vědomí 
předběžná posouzení k finančním nástrojů.“



Komunikační aktivity
Ondřej Pergl
Ministerstvo životního prostředí



• Webové stránky OPST
• Aktuality
• Výzvy
• Důležité dokumenty
• Návštěvnost 1-10/2023: 45 tis. návštěv; 10 tis. uživatelů

• Sociální sítě
• Rychlé informace
• Příběh spravedlivé transformace
• Letáky k výzvám
• Záznamy webinářů
• FB dosah 1-10/2023: 25 657, 348 sledujících
• IG 266 sledujících

www.opst.cz

Komunikační a publikační aktivity



Komunikační a publikační aktivity – nové tiskoviny

Podporovaná témata
informace pro žadatele (souhrnně)

Podporovaná témata (podnikání) 
vč. harmonogramů pro každý kraj

Nový leták k OPST

Mapa strategických projektů

vše na webu a FB



620 respondentů

Komunikační a publikační aktivity – soutěžní dotazník

Znáte OPST?

Co je největší problém 
regionu?

Kam směřovat pozornost?

Bude OP ST přínosný?

Velmi dobře

Mám povědomí

Ne54,8 % 31,4 %

13,8 %
Ano

Ne

Nevím
4,8 % 66,5 %

28,7 %

1. Odliv lidí (hlavně mladých)
2. Nedostatek atraktivních 

pracovních míst
3. Nálada v regionu, nedostatek 

zájmu veřejnosti

1. Vzdělávání a rekvalifikace
2. Příroda a obnova krajiny
3. Nová pracovní místaKVK

ULK

MSK

Jiný

64,3 %

13,2 %

20,6 %



• Proběhlé akce (vybrané)
• Častá spolupráce s partnery v území
• Prezenční workshopy TSI projektů
• ULK - Den otevřených dveří ZOOPark Chomutov, Mostecká slavnost
• MSK – POHO Den
• KVK – Kraj dokořán
• Kulaté stoly – obnova území, sociální oblast
• Webináře k vyhlašovaným výzvám

• Zakázka na zpracování komunikační strategie a centrálně řízených 
aktivit

• Prosincový MV: Předložení ročního komunikačního plánu 2024 

Komunikační a publikační aktivity



Operační program Spravedlivá transformace

Regionální výsledková 
evaluace

Diskuse nad závěry a doporučeními



Regionální evaluace v číslech
Výstupy v knihovně evaluací: zde

Tvorba 
databáze a 
mapových 

výstupů

Dotazníková 
šetření

Řízené 
rozhovory

Fokusní 
skupiny

Deskriptivní statistika, 
pokročilé statistické 
metody (CIE DiD, 

regrese)
292 rozhovorů se zástupci 

obcí, krajů, IN, žadatelů

30 dotazníků pro obce v 
ORP, občany, členy MAS
Celkem 970 respondentů

15 FG se zástupci IN a žadatelů

https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/narodni-organ-pro-koordinaci/evaluace/knihovna-evaluaci/vysledkova-evaluace-prinosu-evropskych-fondu-na-re


Fondy EU představují v PO 2014-2020 pouze:

2,5 - 3,5 % prostředků státního rozpočtu   
pro toto období

a zároveň představují přibližně 

40 % kapitálových / investičních výdajů 
státního rozpočtu pro toto období

Co je potřeba vzít při vyhodnocování výsledků a efektů 
do úvahy:

40 %



Lépe si v čerpání vedl Moravskoslezský kraj,
Ústecký a Karlovarský kraj využily fondy EU spíše průměrně.

81
75 72 72

63 63 61 59 58 54 53 52 52
46



Dařilo se podporovat především rozvojové a stabilizované regiony, méně 
prostředků naopak směřovalo do periferních regionů.



Čerpání napříč kraji bez OP D 

Varianta bez OP D



Jednotlivé typy regionů mají odlišné 
potřeby a ty je potřeba 
v kontextu fondů EU reflektovat.



Rozvinuté regiony mají větší možnost zaměřovat se na 
realizaci nadstavbových projektů.

 Realizace „sofistikovanějších“ projektů (digi, SMART 
řešení)

 Kumulace výzkumných a podnikatelských subjektů. Vhodná 
podpora místních ekosystémů, vzdělávání na všech 
úrovních.

 Základní infrastrukturu (např. budování chodníků, silniční 
infrastruktury) jsou schopny tyto regiony pokrýt z vlastních 
prostředků.

Rozvinuté regiony a regionální centra



Pro tyto regiony je zásadní podmínkou jejich přiblížení 
vůči zbývajícím regionům v ČR především zajištění 

základních potřeb 

 Tzn. rozvoj kvality vzdělávání, podnikání a dopraví 
dostupnosti.

 Podpora nadstavbových témat (VaVaI) je nerelevantní a 
snižuje jejich účast na čerpání fondů EU;

 Důležitý je rozvoj místní veřejné správy a zajištění lídrů, 
kteří by se zasadili o rozvoj území.

Periferní regiony



Nízká absorpční 
kapacita 

• Strach z auditů, 
administrativně náročné 
žádosti

• Špatná image regionů –
nezájem ze strany 
investorů 

Odliv kvalifikovaných 
lidí

• Chybí lidé, kteří by 
vymýšleli a psali projekty 

• Nízké mzdy, nedostatek 
kvalifikované práce, 
nízká podnikatelská 
aktivita

Chybějící 
infrastruktura

• Chybějící dopravní 
infrastruktura a 
obslužnost

• Chybějící infrastruktura 
pro podnikání a VaVaI

Negativní sociálně-
ekonomické prostředí 

• Vyšší koncentrace 
sociálně patologických 
jevů

• Vyšší míra 
nezaměstnanosti

Proč některé regiony / území čerpají méně? 



Proč se v Karlovarském a Ústeckém kraji nedaří

POLITICKÁ

(NE)STABILITA

POLITICKÁ (NE)DŮVĚRA 
(ROP)

NEDOSTATEČNÉ 
GENEROVÁNÍ NÁPADŮ 

& VIZÍ

NÍZKÝ POČET PODNIKATELSKÝCH A 
VÝZKUMNÝCH SUBJEKTŮ

ABSENCE 
KVALIFIKOVANÝCH LIDÍ

VYSOKÉ ZADLUŽENÍ

CHYBĚJÍCÍ 
INFRASTRUKTURA

NEZKUŠENOST 
S FONDY EU, 
NEDŮVĚRA 
ŽADATELŮ



Faktory úspěšného využívání fondů EU

Faktory úspěšné restrukturalizace

příklad Moravskoslezska

 fungující a stabilní politický systém

 sdílený leadership a důvěra mezi lokálními aktéry 

 podnikatelské a inovační podhoubí

 vzdělávání

Důležitost místních leaderů

příklad Trhových Svin 

 rozvoj regionu stojí na několika aktivních lidech

 spolupráce na různých platformách



Srovnání strukturálně postižených regionů

Karlovarský kraj Ústecký kraj 
Moravskoslezský 

kraj
Schválené žádosti 
(celkem)

3 204 7 790 13 108

Podané žádosti 
(celkem)

3 919 9 938 16 520

Úspěšnost žádostí 81,8 % 78,4 % 79,3 %



Srovnání strukturálně postižených regionů:
Příklad podpory podnikání

Karlovarský kraj Ústecký kraj 
Moravskoslezský 

kraj

Ek. subjekty se zjištěnou 
aktivitou

33 712 81 666 128 816

Podané žádosti OP PIK 
(celkem)

551 1 897 3 564

Úspěšnost žádostí OP PIK 
(schváleno)

43,9 % 47,1 % 50,6 %



Regiony pozitivně vnímají přínos 
integrovaných nástrojů. 



ITI/IPRÚ podpořilo rozvoj 
spolupráce v rozvinutých 
území aglomerací 

MAS umožnily podporovat 
malé žadatele na venkově

Realizace integrovaných řešení  
(např. Automatické mlýny, 
prodloužení tramvajové trati v 
Plzni).

ITI/IPRÚ = efektivní nástroj pro 
vydefinovaní hlavních potřeb území  
a zacílení alokace. 

Malé projekty důležité pro danou 
obec bez většího dopadu. 

Např. drobná infrastruktura 
(chodníky), rozvoj škol a jejich 
kapacit či komunitní život.

Klíčová rezervace prostředků pro 
žadatele, kteří by jinak neuspěli. 



Co se z fondů EU (ne)podařilo?
Výsledky v třech vybraných krajích



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Díky fondům bylo 
vybudováno více než 400 

jednotek sociálního 
bydlení

U více než 16 tis. zdrojů 
energie či tepla byla 

provedena opatření vedoucí 
k nižším emisím škodlivých 

látek.

Ovzduší &
nízkouhlíkové 
hospodářství

 Pokles množství emisí CO2 v kraji o 4 %
 Snižování energetické náročnosti budov (veřejných, soukromých)
 Nejúspěšnějším krajem v rámci čerpání kotlíkových dotací

Inovace a podnikání
 Rozvoj podnikatelského potenciálu a podpora nových podnikatelských subjektů 
 Rozvoj spolupráce mezi výzkumným a podnikatelským sektorem

Zvyšování 
zaměstnanosti

 Strukturální nezaměstnanost se dařilo řešit i díky rekvalifikacím a poradenství
 Dařilo se aktivizovat i nezaměstnané ze sociálně problémových skupin 

a vyloučených lokalit (např. Projekt Tranzitní místa v sociálních podnicích -
individuální a skupinové poradenství)

Sociální integrace

 Soustředění na problematiku sociálně vyloučených lokalit, kde se koncentrují 
nízkopříjmové skupiny 

 Podpora sociálního bydlení a sociální integrace menšin v podpořených 
institucích

 Fondy EU umožnily realizovat aktivity v oblasti vzdělávání a sociálních služeb v 
takovém rozsahu, jaký by z prostředků kraje nebyl možný. 



ÚSTECKÝ KRAJ

+ 10 724 tun

je hodnota nově vybudované 
kapacity pro předcházení 

vzniku komunálního 
odpadu.

195 bytů

podpořených bytů sociálního 
bydlení.

V celé České republice bylo 
podpořeno 1 074 bytů. 

Zaměstnanost  Do oblasti zaměstnanosti směřovalo nejvíce prostředků do Ústeckého kraje.
 Realizovány byly plošné projekty i projekty propustného zaměstnávání. 

Sociální integrace  Došlo k integraci 5 704 osob romského původu v podpořených institucích. 
 Realizovány byly projekty na sociální bydlení, preventivní programy, 

programy na snižování kriminality, či rozvoj sociálních služeb. 
 Přínosem byla deinstitucionalizace sociálních služeb.
 Téma rezonovalo také na území Šluknovského výběžku (ORP Rumburk). 

Doprava  Prostřednictvím fondů EU se podařilo podpořit velké infrastrukturní projekty.
 Například: dálnice D6 Lubenec, dálnice D7 Panenský Týnec, či modernizace 

tramvajové trati Most-Litvínov (ITI). 
 Vzniklo několik dopravních terminálů (např. v Litvínově).

Životní prostředí  Kraj čerpal v porovnání s dalšími kraji podprůměrně.
 Podpořit se dařilo protipovodňová opatření (pro 39 obcí), snižovat zatížení 

CO2 (o 9 %), zvyšovat podíl recyklace (o 9 409 t/rok), či zvýšit kapacitu 
čistíren odpadních vod (o 65 %). 

Podnikání  Snaha podpořit malé a střední podniky, vzniklo 7 sociálních podniků.
 Dále došlo prostřednictvím podpory podnikatelů k renovaci několika 

brownfieldů (např. Revitalizace brownfieldového areálu ve Varnsdorfu).



 Příkladem podpořené firmy byla Nobilis Tilia s.r.o., která 
realizovala několik projektů na podporu rozvoje 
konkurenceschopnosti a využití inovací v podnikání.

 Výsledkem projektů bylo:

 Rekonstrukce a rozšíření objektů
 Zvýšení účelnosti výroby kosmetiky
 Zvýšení kapacit výroby
 Zvýšení profesionality výroby
 Instalace nových technologií
 Vytvoření příjemného prostředí pro zaměstnance a 

návštěvníky
 Řada podniků stále řeší nedostatečnou základní 

infrastrukturu pro podnikání. 

Chybí základní infrastruktura, která je předpokladem pro to, aby 
se mohlo žádat o pokročilejší, moderní věci. V tomto regionu 
nejdříve z ruční výroby přecházíme na modernější stroje, které 
později bude možné napojit na IT technologie. V pohraničí není 
moc firem s pokročilejšími technologiemi.

Případová studie: ORP Rumburk
Příklad úspěšných projektů: oblast podnikání



KARLOVARSKÝ KRAJ

Sociální služby  Sociální integrace 3 181 osob romského původu v podpořených institucích.
 Podpořeno bylo dluhové poradenství, sociální bydlení i  prevence 

kriminality.

Kultura a cestovní ruch  Oprava památek a zvyšování jejich atraktivnosti včetně zvyšování 
návštěvnosti v Karlových Varech.

 Například: Goethova vyhlídka, městské divadlo, Sadová a Mlýnská 
kolonáda v Karlových Varech.

Vzdělávání  Navýšena kapacita vzdělávacích zařízení a zařízení péče o děti o 18 026 
míst (26,8 % celkových kapacit MŠ, ZŠ a SŠ v kraji v roce 2020)

 Snižování předčasného odchodu ze vzdělávacího systému, začlenění 3 
409 romských žáků do vzdělávání.

 Kvalitní projekty vždy stály na osobě ředitele školy (např. základní škola 
Ostrov – rozvoj virtuální reality a digitalizace).

Podnikání a VaVaI  Nedařilo se podpořit inkubační aktivity, zajistit základní infrastrukturu.
 V kraji neexistuje inovační centrum, jehož výstavba je plánována v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace (otevření v roce 2026).

Doprava  Nedařilo se rozvíjet infrastrukturu nadnárodního významu, ani propojovat 
periferní části kraji (např. Kraslice).

130 organizací

kde se zvýšila kvalita 
výchovy, vzdělávání a 

proinkluzivnost.

Celkový počet podpořených 
organizací v ČR je přes 5 

tisíc.

3 pracovníci

Noví výzkumní pracovníci 
byli podpořeni díky fondům 

EU.

Tato hodnota je kriticky nízká, v 
celé ČR díky fondům přibylo 

přes 1900 výzkumných 
pracovníků. 



Příklad periferního území a jeho problémů
Případová studie: ORP Kraslice

Kraslice upadají, nic zde nemáme, jen krámy a pár památek, jinak
je vše zničené.

Je potřeba zamyslet se, zda příhraniční regiony jako Kraslicko
obětovat a nechat zarůst lesem (poté, co se všichni odstěhují do
Středočeského kraje nebo Prahy) nebo je zachránit.

 Prostřednictvím fondů se nedařilo řešit nejpalčivější problémy periferních 
oblastí:

 území se i nadále potýká se špatným napojením a 
nedostačujícím stavem infrastruktury

 místní školy se potýkají s problematikou sociální integrace a 
inkluze, kdy některé mají pověst sociálně segregovaných škol

 území se potýká s problémy spojenými s obchodem s 
chudobou, exekucemi a souvisejícími sociálně patologickými 
jevy

 obce se snaží především o politicky přijatelná řešení

 Důvodem neúspěchu  je především velká komplexita problémů a nízká 
absorpční kapacita území. 



ORP Kraslice
Oblast vzdělávání

11,3 % 
žáků nedokončí základní vzdělávání (průměr ČR je 4,4 %).

39,2 %  
je podíl rodičů v exekuci (průměr ČR je 16,7 %). 

6,4 %  
je podíl dětí žijících v sociálně vyloučených lokalitách 
(průměr ČR je 1 %).  

Zdroj: PAQ Research https://www.mapavzdelavani.cz/

https://www.mapavzdelavani.cz/


DOPORUČENÍ:
PODPORA SLABŠÍCH REGIONŮ 
PROSTŘEDNICTVÍM FONDŮ EU 



 Tematická koncentrace je důležitý předpoklad, nicméně potřeby je 
nutné definovat přímo v území.  

 V PO 14-20 byly IN jedinou možností pro regiony, jak alespoň 
částečně rozhodovat o využití peněz .Tím došlo i k podpoře „slabších“ 
žadatelů. 

 Doporučení: 

 Více využít potenciálu integrovaných nástrojů, tj. komunikovat 
výsledky analýz území při nastavování výzev.

 Upuštění od obecných obsáhlých strategií ke krátkodobějším a 
více specifickým materiálům.

Evaluace doporučuje zvýšit autonomii regionů při 
definování jejich potřeb 



 Metodická a finanční podpora rozvoje strategického plánování a 
připravenosti žadatelů:

 Podpora projektů zaměřených na vzdělávání stakeholderů, 
financování přípravy strategických dokumentů (úroveň obcí i 
krajů);

 Zajištění konzultační činnosti pro žadatele (prostřednictvím MAS, 
regionální stálé konference či CRR);

 Financování přípravy projektových žádostí v územích s nízkou 
absorpční kapacitou / v ohrožených regionech (např. dle SRR);

 Financování sdílených manažerů pro menší žadatele (zajištění 
prostřednictvím kraje či MAS).

Doporučujeme podpořit z fondů rozvoj governance a 
strategické plánování žadatelů.  



 Fondy EU nemohou vyřešit komplexní problémy regionů, ale 
mohou přispívat k jejich řešení: 

 Kvalitní vzdělávání: podpoření vzniku regionální univerzity v 
Karlovarském kraji, vzdělávání pedagogů, aktivity 
na zamezování předčasného odchodu ze vzdělání (např. zajištění 
sociálních pedagogů a mentoring pro žáky 
a rodinu);

 Dopravní dostupnost: zlepšení dopravní dostupnosti periferních 
oblastí, zlepšení dojezdovosti za službami 
a vzděláváním.

 Podpora podnikání: inovační centra, služby v periferních 
regionech

Fondy by měly podpořit zlepšování image regionů, kvality 
vzdělávání  a podmínek pro život občanů. 



 Regiony se potýkají s centrálním nastavením témat a podmínek výzev, které 
ovšem neodpovídají heterogenitě jednotlivých území (především potřeby 
venkovských a periferních oblastí).

 Doporučujeme posílit bottom-up přístup pro aktivizaci žadatelů skrze 
přizpůsobení fondů EU jejich limitům:

 Efektivním využitím bonifikace skrze zvýšení bodové preference pro 
ohrožená území 

 Zacílením podpory (finanční a lidský kapitál) do určitého území – výzvy 
pro konkrétní území  

 Diskutovat témata, podmínek s potenciálními žadateli před vyhlášením 
výzvy.

Doporučujeme zvyšovat absorpční kapacitu žadatelů.



Otázky k diskuzi



 Jaké systémové řešení by bylo podle Vás vhodné zvážit pro období 2027+, aby fondy 
skutečně pomáhaly řešit strukturální problémy v regionech?

 Pokračovat v samostatném programu typu OP ST? S jakými změnami?

 Jaké jiné možnosti vidíte? 

Téma 1: 
Jak ještě více přihlédnout k regionálním rozdílům při využívání 
fondů EU?



• Jak zapojit aktéry v území, aby byli schopni generovat více projektových žádostí? 

• Jakou pomoc by potřebovali? 

• Jak by měla pomoc konkrétně vypadat? 

Téma 2: 
Jak více zapojit místní aktéry a zvýšit absorpční kapacitu?



• Jak najít hranici, kdy jsou postupy transparentní a zároveň je dána regionům větší 
samostatnost při rozhodování nad tématy/aktivitami?

Téma 3: 
Jak přistoupit k větší samostatnosti výběru témat podpory s 
ohledem na specifické potřeby?



 Jak i v Ústeckém a Karlovarském kraji lépe podpořit kontinuitu aktivit bez ohledu na politické 
vedení?

 Otázka na zástupce z Moravskoslezského kraje: Co Vám pomohlo, že se Vám daří strategická 
kontinuita, i přes změnu politického vedení?

 Co by vám pomohlo při strategickém plánování? Jak by taková strategie měla vypadat, co by 
měla obsahovat na jaké období by měla být? Co by Vám pomohlo, abyste takový plán mohly 
připravit?

Téma 4: 
Jak podpořit kontinuitu aktivit bez ohledu na politické vedení?



Různé
Představení aktivit agentury CzechInvest
Projekty Technical Support Instrument – II. a III. pilíř Mechanismu pro 
spravedlivou transformaci
Příprava projektů do III. pilíře



www.czechinvest.org

Představení aktivit 
CzechInvestu v procesu 
transformace

21.11.2023

Michal Urban

https://www.czechinvest.org/


121

-



Regionální zastoupení 
v každém kraji ČR



123

Znalost regionů a firem

-

- Zpracování makroekonomických údajů
- Zpracování dostupných statistických dat
- Vlastní šetření na úrovni municipalit
- Databáze firem
- Databáze BF a podnikatelských nemovitostí
- Mapování inovační infrastruktury
- Tvorba vlastních benchmarků a ukazatelů
- Pokročilé modelování lokalizace investice



124

Lokalizace investic



125

-



126

-



Indikátor stability POÚ Moravskoslezského kraje

127

Zdroj: CzechInvest



128

-



Firmy v regionu

129



130



131

Výzva Řemeslné inkubátory

-

- Konzultace projektových záměrů

- Posouzení následujících části popisu projektového záměru:

 Analýza poptávky po službách podpořeného zařízení 
 Financování projektu a rozpočet projektu 
 Zajištění udržitelnosti projektu

- Souhlasné stanovisko CI jako podmínka podání žádosti



- Databáze firem a kontaktů

- Konzultační dny

- Návštěvy ve firmách

132

Poradenství pro firmy



133

Spolupráce s regionálními aktéry

-

Spolupráce s 
kraji

Spolupráce s 
inovační 

infrastrukturou

Spolupráce s 
regionálními 
rozvojovými 
agenturami

Spolupráce s 
NRB  



134

Metodická podpora

-

- One-stop shop
- Základní konzultace
- Znalost podmínek podpory



Regionální know-how

- Analýza území

- Přehled o strategických lokalitách

- Databáze firem a kontaktů

- Přehledy firem

- Brownfieldy

- Zpětná vazba

135



www.czechinvest.org
Agentura pro podporu podnikání a investic
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika

Michal Urban

Děkuji za pozornost

Ředitel divize podnikatelského prostředí

michal.urban@czechinvest.org

https://www.czechinvest.org/


16. listopadu 2023, Monitorovací výbor OPST

Assignment carried out with funding by the European Union via the Technical Support Instrument  
and in cooperation with the European Commission‘s Structural Reform SupportService

Assignment is carried out with funding by the European Union via the Directorate-General for  
Regional and Urban Policy (REGIO) of the EuropeanCommission

Mechanismus  
pro spravedlivou  
transformaci
Projekty PwC pro II. a III. pilíř



PwC

Představení projektů



Projekty technické asistence, jejichž realizací byla pověřena  
společnost PricewaterhouseCoopers

II. Pilíř:
Beneficient: Národní rozvojová banka

Podpora zavádění spravedlivé transformace v České  

republice

II. Pilíř:
Beneficient: Ministerstvo pro místní rozvoj

Podpora českým orgánům při zlepšování jejich schopnosti  

realizovat projekty v rámci III. pilíře mechanismu  

spravedlivé transformace
PwC 3



PwC

II. pilíř:
Návratný finanční  
nástroj Národní
rozvojové banky



Projekt: Podpora zavádění Spravedlivé transformace v České
republice

Cíl projektu:
Hlavním cílem tohoto projektu je pomoci připravit Národní  

rozvojové bance produkty k financování investic v rámci

II. pilíře spravedlivé transformace vedoucích k jejich  

ekonomické, environmentální a sociální udržitelnosti.

Projekt  
DG REFORM

PwC 14
1



PwC 14
2

Zahájení projektu 20. 9. 2023

Deliverable 1: Úvodní zpráva Dodáno
30. 11. 2022

Deliverable 2: Diagnostická zpráva včetně průzkumu trhu a identifikace projektů potenciálně způsobilých  
pro podporu z programu spravedlivé transformace ve třech uhelných regionech

Dodáno
31. 5. 2023

Deliverable 3: Zpráva o finančních a investičních produktech a schématech potřebných k financování  
projektů v rámci programu InvestEU Just Transition Scheme

Delivered
15. 8. 2023

Deliverable 4: Komunikační plán a realizace aktivit na zvyšování povědomí o možnostech financování
NRB

Probíhá
31. 3. 2024

Deliverable 5: Nový digitální nástroj pro kontrolu investičních projektů
Probíhá  

31. 1. 2024

Deliverable 6: Metodika a školení k uplatňování pokynů InvestEU pro udržitelnost, sledování životního
prostředí a klimatu a hodnocení pěti projektů infrastruktury

Probíhá
31. 1. 2024

Deliverable 7: Závěrečná zpráva Nezahájeno

Harmonogram



Deliverable 1: Podpora zřízení a průběžné práce řídícího  
výboru na projektu

PwC 14
3

 Nastavení projektu

 Sestavení Řídícího výboru

 Inception Report



Deliverable 2: Diagnostická zpráva včetně průzkumu trhu a  
identifikace projektů potenciálně způsobilých pro podporu  
z programu spravedlivé transformace ve třech uhelných  
regionech

PwC 14
4

 Průzkum trhu segmentu trhu v regionech

 Identifikace stakeholderů a investičních  

projektů

 Identifikace potenciálních způsobilých  

projektů pro podporu v rámci II. pilíře

 Diagnostická zpráva a prezentace NRB



Deliverable 3: Zpráva o finančních a investičních produktech a  
schématech potřebných k financování projektů v rámci  
programu InvestEU JTS

PwC 14
5

 Identifikace nejvhodnějšího typu operace a

finančního anebo tematického produktu

 Návrh finančních produktů ve 2. výzvě  

InvestEU

 Konzultace s Českou bankovní asociací

 Podpora NRB při vyplňování šablony  

standardizovaného produktového listu  

vybraného finančního produktu



Deliverable 4: Komunikační plán a realizace aktivit na  
zvyšování povědomí o možnostech financování NRB

PwC 14
6

 Seznam hlavních stakeholderů v uhelných

regionech

 Plán komunikace a zapojení

 Podpůrné komunikační materiály

 Workshopy v uhelných regionech



Deliverable 5: Nový digitální nástroj pro kontrolu investičních  
projektů

 Vytvoření konceptu ratingového modelu a

návrh modelu

 Vývoj modelu, kalibrace a validace

 Prototyp modelu v MS Excel

 Dokumentace k modelu

 Podpora NRB při implementaci modelu

PwC 14
7



Deliverable 6: Metodika a školení k uplatňování pokynů  
InvestEU pro udržitelnost, sledování životního prostředí a  
klimatu a hodnocení projektů

PwC 14
8

 Přezkoumání stávajícího rámce rizik ESG

 Metodika hodnocení rizik ESG a dopadů  

infrastrukturních projektů

 Modelové posouzení dopadů a podpora NRB  

při provádění hodnocení pilotních projektů

 Školení pro budování kapacit NRB



Deliverable 7: Závěrečná zpráva

PwC 14
9

 Vytvoření závěrečné zprávy na poskytnutou

podporu



PwC

III. pilíř:
Úvěrový nástroj pro  
veřejný sektor



Projekt: Podpora českým orgánům při zlepšování jejich  
schopnosti realizovat projekty v rámci III. pilíře mechanismu  
spravedlivé transformace

Cíl projektu:
Hlavním cílem tohoto projektu je informovat potenciální  

žadatele o Úvěrovém nástroji pro veřejný sektor a podpořit  

žadatele v procesu komunikace s finanční institucí a v  

procesu podání žádosti o grant.

PwC 15

Projekt  
DG REGIO



PwC
16

Zahájení projektu 23.1.2023

Úkol 1: Podpora zřízení a průběžné práce řídícího výboru  
na projektu Deliverable 1: Úvodní zpráva Dodáno 23.2.2023

Úkol 2: Diseminace informací o Úvěrovém nástroji pro  
veřejný sektor

Deliverable 2: Organizace informačních setkání Dodáno 11.5.2023

Deliverable 3: Příručka Dodáno 29.9.2023

Úkol 3: Přezkoumání a posouzení projektových návrhů  
předložených českými úřady a potenciálními  
předkladateli projektů

Deliverable 4: První průběžná zpráva Dodáno 5.10.2023

Úkol 4: Vzdělávací semináře III. pilíře Deliverable 5: Realizace vzdělávacích seminářů Dodáno 20.10.2023

Úkol 5: Podpora přípravy a implementace projektů  
financovaných z III. pilíře MST

Deliverable 6: Druhá průběžná zpráva 23.1.2024

Deliverable 7: Závěrečná zpráva 23.5.2024

Harmonogram



Úkol 1: Podpora zřízení a průběžné práce řídícího výboru na  
projektu

PwC 15
3

 Nastavení projektu

 Sestavení Řídícího výboru

 Inception Report



Úkol 2: Diseminace informací o Úvěrovém nástroji pro veřejný
sektor

PwC 15
4

 Uskutečněné diseminační setkání v 3 krajích

 Informace o Úvěrovém nástroji

 Vytvoření Příručky



PwC
19

Příručka Úvěrový nástroj pro veřejný sektor
Na stránce MMR: DotaceEU - Úvěry s možností dotace od Evropské komise

https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/uhelne-regiony/novy-uverovy-nastroj-aktivovany-evropskou-investic


Úkol 3: Přezkoumání a posouzení projektových návrhů  
předložených českými úřady a potenciálními předkladateli  
projektů

 Sesbírání projektových námětů z podkladů

krajských úřadů

 Posouzení projektových námětů

 Vytvoření První průběžné zprávy

PwC 15
6



Úkol 4: Vzdělávací semináře III. pilíře

PwC 15
7

 Uskutečnění 3 prezenčních seminářů v

krajích a 2 online seminářů

 50 účastníků seminářů

 Prezentace Úvěrového nástroje

 Konzultace projektových záměrů



Úkol 5: Podpora přípravy a implementace projektů  
financovaných z III. pilíře MST

 Poradenství formou individuálních konzultací

poskytováno od března 2023

 Dosud poskytovány individuální konzultace  

11 subjektům (municipality, zřízené  

organizace)

 Bude poskytováno do dubna 2024

PwC 15
8



Děkujeme!

© 2023 PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. All rights reserved. “PwC” is the brand under which member firms of PricewaterhouseCoopers International
Limited (PwCIL) operate and provide services. Together, these firms form the PwC network. Each firm in the network is a separate legal entity and does not act as agent
of PwCIL or any other member firm. PwCIL does not provide any services to clients. PwCIL is not responsible or liable for the acts or omissions of any of its member
firms nor can it control the exercise of their professional judgment or bind them in anyway.
This document was produced with the financial assistance of the European Union. The views expressed herein can in no way be taken to reflect the official opinion of the
European Union.

Miroslav Regent
Manažer | PwC  
miroslav.regent@pwc.com
+420 731 643 684

mailto:miroslav.regent@pwc.com


MECHANISMUS PRO SPRAVEDLIVOU 
TRANSFORMACI

Třetí pilíř: implementace v 
České republice
Prezentace pro:
Monitorovací výbor OPST

Praha, 16. listopadu 2023

Filip Chráska, DG REGIO/F1

#JTM #JustTransition



Implementace v Evropské unii
• První grantová smlouva podepsána v říjnu 2023

• Socioekonomická transformace regionu Západní Makedonie (Řecko)
• 15 milionů EUR grant (18% z 86 milionů celkových nákladů
• Portfolio 15 projektů pod křídly regionální správy
• Energetické úspory, rozvoj turismu, investice do škol a nemocnic

• Konzumace národních alokací
• Švédsko vyčerpalo jediným projektem (sociální bydlení)
• Francie nejspíše vyčerpá 3 projekty do hromadné dopravy
• Progres v Nizozemsku a Řecku
• Slovensko: trajektorie jako v ČR (PWC, manuál, rozhovory se SIH), ale opožděné
• Tři největší příjemci (PL, DE, RO) zatím bez způsobilého projektu 

 prostředky pro období 2026-27 budou nejspíše značné

• Vyhodnocování projektů
• Čím více informací (příloh, i v češtině), tím lepší šance
• Co nejvíce vysvětlovat souvislost projektu se spravedlivou transformací regionu a PSÚT
• Co stačí bance, stačí i EK, ale čím více informací, tím lépe



Implementace v České republice 

• Technická pomoc PWC
• Regionální semináře
• Českojazyčná příručka pro žadatele
• Možnost konsultací pro žadatele do března 2024

• Konzumace české alokace
• Finišujeme vyhodnocování projektu budovy Ostravské filharmonie
• 21 milionů z 124,5 milionů EUR
• Připravované projekty zřejmě alokaci do konce 2025 vyčerpají
• Druhá výzva 2026-2027: bude mít nejspíše více prostředků pro české příjemce 

• Zprostředkovatelský úvěr Národní rozvojové banky
• Dosáhli jsme snížení minimálního úvěru na 1 milion EUR (cca 25 milionů CZK)
• NRB však může financovat max 50% nákladů (+12,5% efektivní grant), na rozdíl od EIB 

(až 72% + 18% efektivní grant)
• Rozjednané projekty ve všech 3 krajích 



Výzva k předkládání návrhů
V roce 2022 byla vyhlášena víceletá výzva k předkládání návrhů se třemi lhůtami do
konce roku 2025. Druhá výzva se sdílenými finančními prostředky bude 2026-2027.

Lhůty předkládání návrhů

Referenční datum Referenční datum Referenční datum Referenční datum Referenční datum

19. Října 2022, 
17:00 SEČ (Brusel)

19. Ledna 
2023 17:00 SEČ 

(Brusel)

19. dubna 2023 
17:00 SEČ (Brusel)

20. Září 2023, 17:00 
SEČ (Brusel)

17. Ledna 2024, 
17:00 SEČ (Brusel)

Referenční datum Referenční datum Referenční datum Referenční datum Referenční datum

17. Dubna 2024 
17:00 SEČ (Brusel)

19. Září 2024, 17:00 
SEČ (Brusel)

16. Ledna 
2025 17:00 SEČ 

(Brusel)

15. Dubna 2025 
17:00 SEČ (Brusel)

11. Září 2025, 17:00 
SEČ (Brusel)

*Žádosti o úvěr lze podat kdykoli. 



Otázky a odpovědi



Operační program Spravedlivá transformace

6. monitorovací výbor
13. 12. 2023

13:00 - 15:00, on-line


	Snímek číslo 1
	Program
	Úvodní slova
	Aktuální stav implementace programu
	Aktuality
	Aktuality
	Aktuality
	Snímek číslo 8
	Stav implementace dle krajů
	Stav výzev k 15. 11. 2023 �(Úvěr Transformace, data k 31.10.2023)
	Stav výzev k 15. 11. 2023�(Úvěr Transformace, data k 31.10.2023)
	Stav čerpání k 15. 11. 2023
	Nejbližší výzvy 2023
	Témata 2024 – vývoj debat
	Témata pro rok 2024 – pracovní návrh
	Stav strategických projektů
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	DOSUD NEPODANÉ STRATEGICKÉ PROJEKTY
	Snímek číslo 22
	Revize programového dokumentu
	Revize programu
	Revize programu – vodík
	Revize programu – vodík
	Revize programu – vodík
	Revize programu – zájmové vzdělávání a osvěta
	Revize programu – zájmové vzdělávání a osvěta
	Snímek číslo 30
	Revize programu – zájmové vzdělávání a osvěta
	Revize programu – zájmové vzdělávání a osvěta
	Revize programu – zájmové vzdělávání a osvěta
	Kritéria pro výběr operací: �Posílení sociální stability v kraji – kompetence zaměstnanců 
	Parametry podpory
	Parametry podpory
	Pilíř 1 Kompetence zaměstnanců 
	Pilíř 1 Kompetence zaměstnanců - parametry 
	Kritéria pro výběr operací
	Kritéria pro výběr operací
	Snímek číslo 41
	Usnesení
	Kritéria pro výběr operací: �Podpora zaměstnanosti �v Ústeckém kraji
	Parametry podpory
	Parametry podpory
	Parametry podpory
	Kritéria pro výběr operací
	Snímek číslo 48
	Usnesení
	Kritéria pro výběr operací: �Zájmové (další) vzdělávání
	Zájmové vzdělávání
	Zájmové vzdělávání
	Zájmové vzdělávání
	Zájmové vzdělávání
	Zájmové vzdělávání
	Zájmové vzdělávání
	Zájmové vzdělávání – parametry podpory
	Snímek číslo 58
	Usnesení
	��OBĚD��12:30 – 13:15�
	Využití finančních nástrojů
	Využití finančních nástrojů
	Využití finančních nástrojů
	Využití finančních nástrojů
	Předběžná posouzení
	Úvěr Transformace
	Úvěr Transformace – Karlovarský kraj
	Úvěr Transformace – Ústecký kraj
	Úvěr Transformace – Moravskoslezský kraj
	Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)
	Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)
	Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)
	Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)
	Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)
	Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)
	Úvěr Transformace – NACE (objem prostředků)
	Úvěr Transformace – NACE (počet)
	Brownfield fond
	Snímek číslo 79
	Usnesení
	Komunikační aktivity
	Komunikační a publikační aktivity
	Komunikační a publikační aktivity – nové tiskoviny
	Komunikační a publikační aktivity – soutěžní dotazník
	Komunikační a publikační aktivity
	��Regionální výsledková evaluace��Diskuse nad závěry a doporučeními�
	Snímek číslo 87
	Co je potřeba vzít při vyhodnocování výsledků a efektů do úvahy:
	Lépe si v čerpání vedl Moravskoslezský kraj,�Ústecký a Karlovarský kraj využily fondy EU spíše průměrně.
	Dařilo se podporovat především rozvojové a stabilizované regiony, méně prostředků naopak směřovalo do periferních regionů.
	Čerpání napříč kraji bez OP D 
	Jednotlivé typy regionů mají odlišné potřeby a ty je potřeba �v kontextu fondů EU reflektovat.
	Rozvinuté regiony a regionální centra
	Periferní regiony
	Snímek číslo 95
	Snímek číslo 96
	Snímek číslo 97
	Snímek číslo 98
	Snímek číslo 99
	Regiony pozitivně vnímají přínos integrovaných nástrojů. 
	Snímek číslo 101
	Co se z fondů EU (ne)podařilo?
	Moravskoslezský kraj
	Ústecký kraj
	Snímek číslo 105
	Karlovarský kraj
	Snímek číslo 107
	Snímek číslo 108
	DOPORUČENÍ:�PODPORA SLABŠÍCH REGIONŮ PROSTŘEDNICTVÍM FONDŮ EU 
	Evaluace doporučuje zvýšit autonomii regionů při definování jejich potřeb 
	Doporučujeme podpořit z fondů rozvoj governance a strategické plánování žadatelů.  
	Fondy by měly podpořit zlepšování image regionů, kvality vzdělávání  a podmínek pro život občanů. 
	Doporučujeme zvyšovat absorpční kapacitu žadatelů.
	Otázky k diskuzi
	Téma 1: �Jak ještě více přihlédnout k regionálním rozdílům při využívání fondů EU?
	Téma 2: �Jak více zapojit místní aktéry a zvýšit absorpční kapacitu?
	Téma 3: �Jak přistoupit k větší samostatnosti výběru témat podpory s ohledem na specifické potřeby?
	Téma 4: �Jak podpořit kontinuitu aktivit bez ohledu na politické vedení?
	Různé
	Představení aktivit CzechInvestu v procesu transformace�
	Snímek číslo 121
	Regionální zastoupení v každém kraji ČR
	Znalost regionů a firem
	Lokalizace investic
	Snímek číslo 125
	Snímek číslo 126
	Indikátor stability POÚ Moravskoslezského kraje
	Snímek číslo 128
	Firmy v regionu
	Snímek číslo 130
	Výzva Řemeslné inkubátory
	Poradenství pro firmy
	Spolupráce s regionálními aktéry
	Metodická podpora
	Regionální know-how
	Děkuji za pozornost
	Mechanismus  pro spravedlivou  transformaciProjekty PwC pro II. a III. pilíř
	Představení projektů
	Projekty technické asistence, jejichž realizací byla pověřena  společnost PricewaterhouseCoopers
	Snímek číslo 140
	Projekt: Podpora zavádění Spravedlivé transformace v Českérepublice
	Harmonogram
	Deliverable 1: Podpora zřízení a průběžné práce řídícího  výboru na projektu
	Deliverable 2: Diagnostická zpráva včetně průzkumu trhu a  identifikace projektů potenciálně způsobilých pro podporu  z programu spravedlivé transformace ve třech uhelných  regionech
	Deliverable 3: Zpráva o finančních a investičních produktech a  schématech potřebných k financování projektů v rámci  programu InvestEU JTS
	Deliverable 4: Komunikační plán a realizace aktivit na  zvyšování povědomí o možnostech financování NRB
	Deliverable 5: Nový digitální nástroj pro kontrolu investičních  projektů
	Deliverable 6: Metodika a školení k uplatňování pokynů  InvestEU pro udržitelnost, sledování životního prostředí a  klimatu a hodnocení projektů
	Deliverable 7: Závěrečná zpráva
	III. pilíř:Úvěrový nástroj pro  veřejný sektor
	Projekt: Podpora českým orgánům při zlepšování jejich  schopnosti realizovat projekty v rámci III. pilíře mechanismu  spravedlivé transformace
	Harmonogram
	Úkol 1: Podpora zřízení a průběžné práce řídícího výboru na  projektu
	Úkol 2: Diseminace informací o Úvěrovém nástroji pro veřejnýsektor
	Snímek číslo 155
	Úkol 3: Přezkoumání a posouzení projektových návrhů  předložených českými úřady a potenciálními předkladateli  projektů
	Úkol 4: Vzdělávací semináře III. pilíře
	Úkol 5: Podpora přípravy a implementace projektů  financovaných z III. pilíře MST
	Děkujeme!
	MECHANISMUS PRO SPRAVEDLIVOU TRANSFORMACI
	Implementace v Evropské unii
	Implementace v České republice 
	Výzva k předkládání návrhů
	Otázky a odpovědi
	��6. monitorovací výbor�13. 12. 2023�13:00 - 15:00, on-line�

